27/09/2022 11:55 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022 - CRCRO, 13 DE MAIO DE 2022 - EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022 - CRCRO, 13 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-de-concurso-publico-n-1/2022-crcro-13-de-maio-de-2022-432097159 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/09/2022
| Edição: 184
| Seção: 3
| Página: 170

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022 - CRCRO, 13 DE MAIO DE 2022

O Presidente do CONSELHO REGIONAL CONTABILIDADE DE RONDÔNIA - CRCRO, no uso de

suas atribuições legais, torna público a homologação do Concurso Público para provimento de cargo e

formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal, conforme segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

1.1. O resultado final deste Concurso Público para provimento de cargo e formação de cadastro

de reserva do quadro de pessoal fica devidamente homologado nesta data, com a publicação deste edital.

1.1.1. Resultado final do Concurso Público na seguinte ordem: cargo, inscrição, nome do

candidato e nota final, em ordem de classificação.

1.1.1.1. AMPLA CONCORRÊNCIA

M01 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO | ENSINO MÉDIO

1º; 1091431; JEFERSON ALMEIDA DE CARVALHO; 81,00/ 2º; 1087921; FRANCISCO KLÉBER

SARAIVA DA SILVA; 79,00/ 3º; 1087358; DANIEL BEZERRA LOPES; 78,00/ 4º; 1088520; LUCAS GOMES DE

SANT'ANNA [NEGRO]; 78,00/ 5º; 1087230; MATHEUS FELIPE PAIXÃO DE SOUZA; 75,00/ 6º; 1087019;

ELIVANETE VICENTE INFANTE; 75,00/ 7º; 1091211; FERNANDA KARINA UCHÕA DA SILVA; 75,00/ 8º;

1091050; ARIANE SILVA DE OLIVEIRA GARCIA; 74,00/ 9º; 1089984; ADRIANA DE OLIVEIRA XIMENES;

74,00/ 10º; 1091839; JÉSSICA SANTOS SCHURMANN; 73,00/ 11º; 1091560; MILENI ALVES DE ARAUJO;

73,00/ 12º; 1088051; JEAN MARTINS SOUSA; 71,00/ 13º; 1087481; REBECA RIBEIRO TENORIO; 71,00/ 14º;

1091504; JONAS VICTOR ASSIS DOS SANTOS; 69,00/ 15º; 1087974; DANIELA DOS SANTOS SALES; 69,00/

16º; 1088278; SERGIO DE ARAUJO VILELA; 69,00/ 17º; 1090927; SABRINA BUENO FERNANDES; 68,00/

18º; 1091312; JOSIELY DE FATIMA BRIZIDIO; 68,00/ 19º; 1091625; JÚLIA BENEVENUTO GONÇALES; 67,00/

20º; 1087708; JULIANO MEDEIROS LUCHINI; 67,00/ 21º; 1091908; GUSTAVO TORRES MORAES; 67,00/

22º; 1088214; HELEN PEREIRA GONZAGA [NEGRO]; 66,00/ 23º; 1090935; NAYARA EMANUELE DA SILVA

FREITAS; 66,00/ 24º; 1091742; ELICLEIDE CARDOSO DE SOUSA; 66,00/ 25º; 1090982; SYNARA

SPANAMBERG MARTINS; 65,00/ 26º; 1087027; ALEXANDRE FUZO DE SANTANA; 65,00/ 27º; 1088196;

SAMILA CREUZA ARAUJO DOS SANTOS; 64,00/ 28º; 1091893; GEREMIAS DO NASCIMENTO SILVA; 64,00/

29º; 1091235; DANIEL WILLIAM FREIRE CASTRO; 64,00/ 30º; 1086988; WILIAN CHARLES TURINI

GONÇALVES; 64,00/ 31º; 1091633; ADRIANA KALCH; 63,00/ 32º; 1088410; FRANCISCO FREITAS VIEIRA;

63,00/ 33º; 1090999; MICHELLY PIRES DA COSTA; 63,00/ 34º; 1087649; EDUARDA ALMEIDA BARRETO;

63,00/ 35º; 1088310; RAPHAEL MOURA SANTIAGO; 63,00/ 36º; 1089651; LUCAS ORLEILSON DE

OLIVEIRA TABOSA; 63,00/ 37º; 1091174; RENAN TOMÁS SANTOS; 62,00/ 38º; 1088318; ALEXSSANDRA

MARIA SILVA DE ASSUNÇÃO; 62,00/ 39º; 1087940; ABMAEL FURTADO OLIVEIRA; 62,00/ 40º; 1087037;

JEFFERSON NONATO; 62,00/ 41º; 1091958; SUELI MARIA DE SOUSA; 62,00/ 42º; 1090981; ELIEL

OLIVEIRA SOUZA; 62,00/ 43º; 1088431; LUCIANE ROSA DOS SANTOS; 62,00/ 44º; 1091919; LUIZ

FLORENCIO DE SOUSA JUNIOR; 62,00/ 45º; 1088235; CARLOS EDUARDO DOS PASSOS FERREIRA

[NEGRO]; 62,00.

S01 - CONTADOR | ENSINO SUPERIOR

1º; 1090795; DIEGO DE CARVALHO FRADE; 84,00/ 2º; 1087891; GEISIELE MORAES SANTOS;

81,00/ 3º; 1087312; LUANA SILVA OLIVEIRA; 80,00/ 4º; 1089972; SILVANO SABINO DE SOUZA; 77,00/ 5º;

1087026; ANDERSON LIMA DOS SANTOS; 72,00/ 6º; 1091350; ANDRESSA GENARIO DE AQUINO; 72,00/

7º; 1087072; ANTONIO FERNANDES SANTOS DE SOUZA [NEGRO]; 70,00/ 8º; 1090886; HELBER FERREIRA

BARBOSA; 69,00/ 9º; 1088420; RODRIGO RODRIGUES CAVALCANTE [NEGRO]; 69,00/ 10º; 1091076;

LEANDRO ALVES PEDROSO [NEGRO]; 68,00/ 11º; 1088350; JAINE CRISTINA CHAVES FERREIRA [NEGRO];

68,00/ 12º; 1090458; DOMENICO ANDREY S. R. V. SANTOS ALENCAR; 67,00/ 13º; 1091010; ITALO

HENRIQUE VASCONCELOS BARBOSA; 66,00/ 14º; 1088612; JANARA CORREIA BARROS; 65,00/ 15º;

27/09/2022 11:55 EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022 - CRCRO, 13 DE MAIO DE 2022 - EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022 - CRCRO, 13 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-de-concurso-publico-n-1/2022-crcro-13-de-maio-de-2022-432097159 2/2

1091871; JOÃO PEDRO DE SOUZA VICENTINO; 65,00/ 16º; 1089468; SILVIA CRISTINA GONÇALVES DE

CASTRO; 64,00/ 17º; 1088629; VICTORIA REGINA BARBOSA DA SILVA; 64,00/ 18º; 1090942; RENATO

SANTOS FARIAS; 63,00/ 19º; 1089896; PEDRO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA; 63,00/ 20º; 1088848;

PAULO HENRIQUE XAVIER COSTA; 63,00/ 21º; 1087607; LAUDYANE VIEIRA SANTOS [NEGRO]; 63,00/ 22º;

1088408; JESSICA TALINE NASCIMENTO; 63,00/ 23º; 1088391; JOSE MARIANO DOS SANTOS; 62,00/ 24º;

1091662; SIMONE MEDEIRO DUARTE; 62,00/ 25º; 1088491; SUZY EVELY SOUSA MEDEIROS; 62,00/ 26º;

1090825; AMANDA BARROS PRESTES SOARES; 62,00/ 27º; 1087288; THAINÁ DIAS DOS SANTOS ÁQUILA;

61,00/ 28º; 1087878; RICARDO FEITOSA GONÇALVES; 61,00/ 29º; 1091075; LILIAN MARCIA CUNHA DE

MORAES [NEGRO]; 60,00.

1.1.2. CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA - PCD.

Não houveram candidatos declarados como PCD aprovados/inscritos.

1.1.3. CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COMO NEGROS.

M01 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO | ENSINO MÉDIO

1º; 1088520; LUCAS GOMES DE SANT'ANNA; 78,00/ 2º; 1088214; HELEN PEREIRA GONZAGA;

66,00/ 3º; 1088235; CARLOS EDUARDO DOS PASSOS FERREIRA; 62,00/ 4º; 1091238; VICTOR KAUÃ

SAMPAIO DA SILVA; 61,00/ 5º; 1088986; GABRIELA GARCIA DA SILVA; 61,00.

S01 - CONTADOR | ENSINO SUPERIOR

1º; 1087072; ANTONIO FERNANDES SANTOS DE SOUZA; 70,00/ 2º; 1088420; RODRIGO

RODRIGUES CAVALCANTE; 69,00/ 3º; 1091076; LEANDRO ALVES PEDROSO; 68,00/ 4º; 1088350; JAINE

CRISTINA CHAVES FERREIRA; 68,00/ 5º; 1087607; LAUDYANE VIEIRA SANTOS; 63,00/ 6º; 1091075; LILIAN

MARCIA CUNHA DE MORAES; 60,00.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do

site www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175 / (21) 3674-9190, ou pelo e-mail

atendimento@ibade.org.br.

Porto Velho/RO, 26 de setembro de 2022.

JOSÉ CLAUDIO FERREIRA GOMES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.